
Дума Сладковскош сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
___________________________________ Р Е Ш Е Н И Е

от 31.05.2021 № 285-НПА с. Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 31.10.2018 № 105-НПА «Об утверждении Порядка формирования,

ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального 
имущества Сладковского сельского поселения, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях исполнения положений Федерального закона от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра 
субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки»,
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского 
поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского поселения от 31.10.2018 г. № 

105-НПА «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества Сладковского сельского поселения, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее -  Решение), следующие 
изменения:

1) наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования перечня муниципального имущества Сладковского сельского поселения, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим (самозанятые граждане) (приложение № 1)»;

2) пункт 1.1. Решения изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования 

перечня муниципального имущества Сладковского сельского поселения, предназначенного 
для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим (самозанятые граждане)»;

3) пункт 1.3. Решения изложить в следующей редакции:
«1.3. Рекомендуемые виды муниципального имущества для формирования перечня 

муниципального имущества Сладковского сельского поселения, предназначенного для



предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим (самозанятые граждане) (приложение № 3)

4) пункт 2.1. Решения изложить в следующей редакции:
«2.1. Формированию, ведению, ежегодному дополнению, а также опубликованию 

перечня муниципального имущества Сладковского сельского поселения, предназначенного 
для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим (самозанятые граждане) (далее -  Перечень)».

5) пункт 2.2. Решения изложить в следующей редакции:
«2.2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная корпорация по 

развитию малого и среднего предпринимательства»;
2. Внести изменения в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования перечня муниципального имущества Сладковского сельского поселения, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный Решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.10.2018 г. № 105-НПА (далее -  Порядок), 
следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня 

муниципального имущества Сладковского сельского поселения, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим (самозанятые граждане)»;

2) пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет правила формирования, ведения, ежегодного 

дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Сладковского сельского 
поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим (самозанятые граждане) (далее -  Перечень), 
требования к имуществу, сведения о котором включаются в Перечень в целях 
предоставления имущества на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим (самозанятые граждане) 
(далее -  субъекты малого и среднего предпринимательства, самозанятые граждане).

3) пункт 2.1. Порядка после слов «субъектам малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «самозанятым гражданам»;

4) подпункт 2.2.1. пункта 2.2. Порядка после слов «субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «самозанятых граждан»;

5) подпункт 2.2.2. пункта 2.2. Порядка после слов «субъектам малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «самозанятым гражданам»;

6) подпункт 2.2.3. пункта 2.2. Порядка после слов «субъектам малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «самозанятым гражданам»;

7) подпункт 2.3.2. пункта 2.3. Порядка после слов «субъектам малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «самозанятым гражданам»;



8) подпункт 2.3.3. пункта 2.3. Порядка после слов «субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «самозанятых граждан»;

9) подпункт 3.3.1. пункта 3.3. Порядка после слов «субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «самозанятых граждан»;

10) подпункт 3.3.9. пункта 3.3. Порядка после слов «субъектам малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «самозанятым гражданам»;

11) пункт 3.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.6. Внесение сведений об имуществе в Перечень (в том числе ежегодное 

дополнение), а также исключение сведений об имуществе из Перечня осуществляются 
правовым актом уполномоченного органа по его инициативе, на основании предложений 
органов местного самоуправления Сладковскош сельского поселения, балансодержателей, а 
также субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан, 
общественных организаций, выражающих их интересы.

Внесение в Перечень изменений, не предусматривающих исключения из Перечня 
имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих дней с даты внесения соответствующих 
изменений в реестр муниципального имущества Сладковского сельского поселения»;

12) первый абзац пункта 3.9.1. Порядка после слов «субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «самозанятых граждан»;

13) второй абзац пункта 3.9.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае, если характеристики имущества изменились таким образом, что имущество 

стало непригодным для использования субъектами малого и среднего предпринимательства, 
самозанятыми гражданами по целевому назначению, имущество может быть сохранено в 
Перечне, при условии предоставления его субъектам малого и среднего предпринимательства, 
самозанятым гражданам на условиях, обеспечивающих проведение его капитального ремонта 
и (или) реконструкции за счет арендатора»;

14) пункт 3.10. Порядка после слов «субъекту малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «самозанятому гражданину»;

3. Наименование Приложения № 2 к Решению изложить в следующей редакции:
«Форма Перечня муниципального имущества Сладковского сельского поселения,

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим (самозанятые граждане)».

4. Наименование Приложения № 3 к Решению изложить в следующей редакции:
«Рекомендуемые виды муниципального имущества для формирования перечня

муниципального имущества Сладковского сельского поселения, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим (самозанятые граждане)»

5. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации 
Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет..

6. Контроль исполнения настоящего ̂ _Рещения возложить на комиссию по 
экономической политик и муниципальной собственносш; ;.

Председад 
Сладко ения

апова

Сладковскогов сельского поселения 

_/ Л.П. Фефелова


